

[Ole Vig Jensen]

statsministeren sig over. Det er rimeligt, synes jeg, at behandle en så væsentlig sag som denne sagligt, og det er også rigtigt at sige, at der er elementer i den, som formentlig er uundgåelige i den aktuelle situation, men jeg må også minde statsministeren om, at når der ikke er noget langsigtet perspektiv i denne løsning, er det selvfølgelig, fordi der ikke er taget fat på problemerne på et tidligere tidspunkt, og jeg er nødt til at sige til statsministeren, at hvis man mente noget med at ville lægge op til et økonomisk systemskifte ved regeringens tiltræden, så mangler statsministeren at fylde den del af regeringsaftalen ud. Her har det radikale venstre erklæret sin velvillige indstilling. Vi har fremsat forslag, som jeg i øvrigt har forstået at statsministeren har megen sympati for, og jeg mener ikke, det nu er et spørgsmål om, hvornår de sager bliver aktuelle, for de er aktuelle og det må være dem, der tages fat på, når disse dage er overstået.

(Kort bemærkning).

Glistrup (FP):

Hr Ole Vig Jensen spurgte, hvilke resultater fremskridtspartiet har nået ved sit folketingsarbejde. Vi har opnået resultater på hundredvis af enkeltområder, men en kort bemærkning tillader selvfølgelig ikke, at jeg gennemgår alle detaljerne. Hvis man tager de større punkter, opnåede vi i de første 5 år, efter at vi er kommet ind i folketetinget, at standse den konstante vækst i indkomstskatten og få den til at gå nedad, vi opnåede at få væksten i de offentligt ansattes tal sat ganske kraftigt ned, og vi opnåede at komme nogle skridt videre i retning af ens pension for alle, for at nævne nogle hovedpunkter. Det er rigtigt, at efter at venstre og socialdemokratiet har sluttet sig sammen og fungerer som ét parti, har vi i det sidste halvår ikke haft særlig stor indflydelse, men vi får det forhåbentlig igen engang.

Dernæst udtrykte hr. Ole Vig Jensen sin beundring for, at fremskridtspartiet fastholder troen på, at fremskridtssamfundet oprinder en dag i Danmark. Der er såmænd ingen grund til at beundre det særligt, for det er jo bare en selvfølgelighed. Det nuværende styre, hvortil jeg selvfølgelig også henregner hr. Ole Vig Jensens parti, kan simpelt hen kun leve, så længe man kan blive ved med at låne pen-

ge i udlandet. Den blodtransfusion er nødvendig, og det siger sig selv, at der kommer en dag, hvor de nuværende regeringspartier SVCQMBF ikke mere vil være i stand til at låne i udlandet, og så er der ingen anden mulighed end fremskridtssamfundet. Derfor er der sådan set ikke nogen grund til at udtrykke særlig stor beundring over, at man tror på, at det, der nødvendigvis vil komme, også kommer.

(Kort bemærkning).

Ole Vig Jensen (RV):

Jeg synes, jeg kunne høre hulheden i hr. Glistrups argumentation. Her tillader hr. Glistrup sig at stå og sige, at det er fremskridtspartiets fortjeneste, og så nævnte hr. Glistrup en lang række områder: dæmpning i skatten, færre ansatte i det offentlige osv. Den tale, hr. Glistrup har holdt her i dag og ved næsten alle andre lejligheder, hvor jeg har hørt hr. Glistrup, er gået på det direkte modsatte. Dette folketing er ved alle lejligheder blevet bebrejdet, at skatten stiger, at der ansættes for mange i det offentlige osv. Jeg tror, hr. Glistrups argumentation her var udtryk for ønsketænkning, og jeg skal befri hr. Glistrup for at svare på, hvor mange lovforslag fremskridtspartiet har fået gennemført i dette ting.

(Kort bemærkning).

Glistrup (FP):

Jeg sagde ikke, at vi havde fået gennemført alle vore forslag. Jeg sagde heller ikke, at vi havde fået gennemført så meget, som det havde været lykkeligt for Danmark at vi havde fået gennemført, men jeg sagde, at Danmark er et bedre land at leve i i dag takket være, at fremskridtspartiet har siddet her i folketetinget. Det havde været endnu værre faren med Danmark, hvis vi ikke havde været her.

Formanden:

En kort bemærkning til hr. Ole Vig Jensen, og så må vi gå videre i talerrækken.

Ole Vig Jensen (RV):

Jeg er enig i, at vi skal videre, men jeg synes jo nok, hr. Glistrup skylder at doku-